
1

Neleistinų simbolių paieška
DMS ir naršyklės laikinosios 

atminties valymas



2

Neleistini simboliai 
DMS



3

Neleistini simboliai DMS

Pildant dalinai užpildytas dokumentų formas (pvz. paraiškos el. formą, pirkimų 
planą ir kt.) ar paslaugas sistemoje (pvz. mokėjimo prašymai, ataskaitos po 
projekto pabaigos ir kt. ), kurie bus teikiami pasirašymui per DMS, būtina 
naudoti simbolius atititinkančius Unicode koduotę.

Jei pildant dokumentą panaudoti specialūs simboliai, neatitinkantys 
elektroniniu parašu pasirašomiems dokumentams keliamų PDF/A standarto 
reikalavimų (Unicode koduotės), gaunamas klaidos pranešimas apie neleistinų 
simbolių panaudojimą. 



4

Klaidos pranešimas DMS

Gaunamas klaidos pranešimas 
dėl neleistinų simbolių



5

Neleistinų simbolių paieška

Ar tekste yra panaudoti specialūs simboliai, dėl kurių nepavyksta pasirašyti dokumentų, galima pasitikrinti naudojant įvairius dokumentų 
atitikties įrankius, pvz. https://regex101.com/r/77Jsjj/86 (tikrinant įkopijuojamas tekstas „Test String“ lauke, mėlynai pažymimi 
standartinės koduotės neatitinkantys simboliai, kurie turi būti dokumente ištaisomi (pakeičiami kitais)).



6

Pakartotinis dokumento įkėlimas ir tikrinimas
Ištaisius neleistinus simbolius:
• dokumente (pvz. paraiškos el. formoje, pirkimų plane ir kt.), atliekamas dokumento saugojimo veiksmas ir pakartotinis 

dokumento įkėlimas į DMS bei tikrinimas.
• jei formos pildomos tiesiogiai DMS,  atliekamas formos saugojimas ir pakartotinis tikrinimas.

Ištaisius neleistinus simbolius ir 
išsaugojus el. formos dokumentą, 
reikia pakartotinai įkelti rinkmeną 
(šiuo atveju paraiškos el. formą)



7

Laikinosios atminties
valymas



8

Laikinosios atminties (cache) 
naršyklėje valymas

Kiekviena interneto naršyklė, dalį svetainės duomenų išsaugo kompiuterio 
atmintyje (cache). Tai leidžia pagreitinti svetainių veikimą, tačiau gali sukelti 
nepatogumų, neatnaujinamas pasikeitęs naršyklėje vaizdas, matoma sena 
informacija, neatsinaujina mygtukų matomumas ar aktyvumas.
Problemos sprendimo būdas- periodiškai naršyklėje išvalyti laikinąją atmintį:
• Laikinosios atminties išvalymas galimas dviejų klavišų pagalba vienu metu 

[Ctrl]+[F5].
• Laikinosios atminties išvalymas(angl. cahe) galimas, naudojant naršyklės 

parinktis (angl. meniu)



9

Laikinosios atminties valymas
Chrome naršyklėje



10

Laikinosios atminties valymas
Mozzila naršyklėje



11

Laikinosios atminties valymas 
Edge naršyklėje



12

Laikinosios atminties valymas 
Safari naršyklėje


